
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
คำนำ 

องค์การบริหารส่วนตำบลเป็นหน่วยงานการปกครองท้องถิ่นรูปแบบหนึ่ง ที่มีหน้าที่ในการบริหาร
จัดการท้องถิ่นของตนเอง  ให้พัฒนาเจริญก้าวหน้าไปสู่จุดมุ่งหมายที่วางไว้การพัฒนาที่จะทำให้ เกิด
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลสำเร็จสูงสุด  จะต้องมีการวางแผนซึ่งเป็นกลไกสำคัญที่จะทำให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นบรรลุจุดมุ่งหมาย    การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นซึ่งเป็นแผนที่กำหนดยุทธศาสตร์แนวทางการ
พัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า โดยแสดงถึงวิสัยทัศน์ พันธกิจ และจุดมุ่งหมายในการพัฒนา และ
เชื่อมโยงกับการวางแผนเพ่ือจัดทำงบประมาณประจำปี   เนื่องจากมีลักษณะเป็นการกำหนดรายละเอียด
แผนงาน โครงการพัฒนาที่จัดขึ้นสำหรับงบประมาณแต่ละปี โดยครอบคลุมระยะเวลา 5 ปี   ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำและประสานแผนขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2548  แก้ไข
เพ่ิมเติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 การจัดทำแผนการดำเนินงานมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/
โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า ประจำปี
งบประมาณพ.ศ.2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่าเพ่ือกำหนดแนวทางในการดำเนินงานของ
โครงการต่างๆที่ได้รับการอนุมัติให้ดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ.2567  มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น
และมีการประสานและบูรณาการการทำงานเกี่ยวกับหน่วยงานอ่ืนๆ  รวมทั้งการจำแนกรายละเอียดต่างๆของ
แผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงาน เพ่ือให้การติดตามและประมวลผลเมื่อสิ้นปีมีความสะดวกมากขึ้น  
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่ามุ่งหวังว่าแผนการดำเนินงาน เพ่ิมเติมครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ ๒๕67  
ฉบับนี้จะเป็นประโยชน์ต่อการบริหารจัดการ การติดตามและประมวลผลการนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติใช้เป็น
อย่างดี 

 
                                                                                                                                                    

ธันวาคม 2566 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า 

เรื่อง   ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ ๒๕67 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1  

ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า 

............................................................................. 
 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า ได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 
๒๕67 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 เพ่ือใช้เป็นแนวทางปฏิบัติในการบริหารงานและแก้ไขปัญหาของประชาชนใน
ท้องถิ่น  บัดนี้ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า ได้ให้ความเห็นชอบแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ ๒๕67 เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า เรียบร้อยแล้ว 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 หมวด ๕ ข้อ 27 จึงประกาศใช้
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2567 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า เพ่ือ
เป็นเครื่องมือในการบริหารงาน การประสานงาน และการติดตามและประเมินผลงานขององค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองเก่า      ให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ ต่อไป 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ   ณ   วันที่     18     ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕66  

 
     

        (นายพรประสิทธิ์  หนูแก้ว) 
                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า 

   

 
 

 



 

 

 
 

สารบัญ 
 
 

                                                                                                                         
หน้
า 

ส่วนที่ 1  บทนำ 
  1.1 บทนำ         1-1 
  1.2 วัตถุประสงค์การจัดทำแผนการดำเนินงาน     1-1 
  1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน      1-2 
  1.4 ประโยชน์การจัดทำแผนการดำเนินงาน     2-2 
  1.5 การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ      2-2 
        หลักการและเหตุผล        3-3 
ส่วนที่ 2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น        

          2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น     4-6 
 และงบประมาณ หรือแบบ ผด. 01 กรณีจ่ายเงินสะสม  

        2.2 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ            7-23 
หรือแบบ ผด. 02 กรณีจ่ายเงินสะสม 

2.3 บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ วัสดุ สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการ         24-26 
จัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น กรณีจ่ายเงินสะสม 

 
 

ภาคผนวก 
           1.ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า เรื่อง ใช้แผนการดำเนินงาน เพ่ิมเติมครั้งที่ 1 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

ส่วนที่ 1  บทนำ 

1.1 บทนำ 
 แผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่าเป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดโครงการพัฒนา
ท้องถิ่นและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567 โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงความสัมพันธ์กับการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้อง เชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์จังหวัด
ปราจีนบุรี ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดปราจีนบุรี ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า กลยุทธ์หรือแนวทางการพัฒนา แผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม งานต่าง  ๆ
รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า ได้มีความ
ชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น แสดงให้เห็นถึงการลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับ
หน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานภายในอันได้แก่ สำนักปลัด กองช่าง กองคลัง กองการศึกษา กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ในแผนการดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน 
 แผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า จะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า เพ่ือควบคุมการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่าให้เป็นไปอย่าง
เหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 
 แผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่านำมาจากงบประมาณรายจ่ายขององค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองเก่า    ที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เฉพาะปี พ.ศ. 2567 ซึ่งได้
นำมาจัดทำเป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 
1.2 วัตถุประสงค์การจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 การจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า มีวัตถุประสงค์ ดังนี้ 
 (1) เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของโครงการพัฒนาท้องถิ่นรวมถึงกิจกรรม งานต่าง ๆ รวมถึงครุภัณฑ์ 
หรือวัสดุสำหรับการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า 
 (2) เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของโครงการพัฒนาท้องถิ่นที่เชื่อมโยงเชิงยุทธศาสตร์ในระดับจังหวัดที่มี
การดำเนินการจริงที่ปรากฏในงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณนั้น 

(3) เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 
 (4) เพ่ือเป็นเครื่องมือสำคัญให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่าใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น
ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า ให้เป็นตามแผนพัฒนาท้องถิ่นและงบประมาณรายจ่ายตามที่ได้กำหนดและ
ประกาศใช้ 
1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน เพ่ิมเติม   
 (1) สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า จัดทำหนังสือเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองเก่าเพ่ือแจ้งอำเภอกบินทร์บุรี หน่วยงานราชการต่าง ๆ ในพ้ืนที่หรือราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจที่ดำเนินการพัฒนาท้องถิ่นจริงในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า ในปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567 เพ่ือนำโครงการ/กิจกรรม/งานต่าง ๆ รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุมาดำเนินการจัดทำเป็นแผนการ
ดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยกำหนดส่งโครงการ (หรือตามแบบที่กำหนด) หากพ้น
กำหนดนี้ไปก็สามารถจัดส่งเอกสารได้แต่จะได้นำไปจัดทำเป็นแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567 ที่เพ่ิมเติมต่อไป 
 



 

 

 
   

 (2) สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า จัดทำหนังสือเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมือง
เก่าเพ่ือกำหนดให้ ส่วนราชการต่าง ๆ   นำแผนงาน/โครงการพัฒนา/กิจกรรม/งานต่าง  ๆรวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุที่จัดทำ
บริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะลงในแบบ ผด.01 และแบบ ผด.02 และจัดส่งให้สำนักปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองเก่า  
 (3) สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า จัดทำหนังสือบันทึกข้อความและหนังสือเชิญประชุม
นำเสนอประธานคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น เพ่ือประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า จัดทำ (ร่าง) แผนการดำเนินงาน เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
 (4) เสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่าประกาศเป็นแผนการดำเนินงานและเมื่อนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองเก่าประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 แล้ว สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองเก่า จะปิดประกาศแผนการดำเนินงาน เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ สำนักงานองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองเก่า เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อย 30 วันและลงในเว็บไซต์
ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่าตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  
 (6) สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า จัดทำหนังสือแจ้งหน่วยงานภายใน ได้ทราบในการ
ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 และแจ้งให้อำเภอกบินทร์บุรี 
หน่วยงานราชการต่าง ๆ ในพ้ืนที่หรือราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ องค์กรภาคประชาสังคม   ต่าง ๆ 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า  
1.4 ประโยชน์การจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ประโยชน์ที่ได้รับของการจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า มีดังนี้ 
 (1) สามารถดำเนินการ บริหารงบประมาณรายจ่ายได้ตามแผนงาน โครงการพัฒนา กิจกรรม งานต่าง ๆ 
รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุสำหรับการพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่าได้อย่างถูกต้อง ครบถ้วน  
 (2) สามารถดำเนินการบริหารงบประมาณรายจ่ายเป็นไปตามห้วงเวลาที่กำหนดไว้ในแผนการ
ดำเนินงานได้อย่างเหมาะสมและเป็นไปตามฐานะการเงินการคลัง 
 (3) ทำให้ทราบว่ามีหน่วยงานราชการหรือรัฐวิสาหกิจในพ้ืนที่อำเภอกบินทร์บุรี เข้ามาดำเนินการ
พัฒนาจริงในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่าซึ่งช่วยให้ประหยัดงบประมาณขององค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองเก่าและไม่เกิดความซ้ำซ้อนในการพัฒนาพ้ืนที่ 
 (4) ทำให้สำนักปลัด กองช่าง กองคลัง กองการศึกษา กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม หรือฝ่ายต่าง ๆ 
ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่าสามารถประสานการทำงาน บูรณาการการทำงานตามหน้าที่และ
อำนาจที่กำหนดไว้ได้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคุ้มค่าในเชิงบริหารราชการท้องถิ่น 
 (5) ทำให้การพัฒนาท้องถิ่นมีความสอดคล้อง เชื่อมโยงกันในระดับจังหวัดเป็นองค์รวม ใน
เชิงยุทธศาสตร์ในการบรรลุเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนในเชิงพ้ืนที่ 
 (6) นำไปใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่าให้เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
และงบประมาณรายจ่ายตามที่ได้กำหนดไว้ได้อย่างถูกต้อง เกิดประสิทธภิาพและประสิทธิผล 
 
 



 

 

1.5 การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัต ิ   
            องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่าจะนำแผนการดำเนินงาน เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 ที่ประกาศใช้แล้วไปดำเนินการให้มีความสอดคล้องกับการดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ   พ.ศ. 2560 และปฏิบัติตามกฎหมายหรือระเบียบของทางราชการที่กำหนดไว้
ต่อไป 

หลักการและเหตุผล 
 องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า  มีหน้าที่และอำนาจตามมาตรา 69/1 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบล
และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และมาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกาศคณะกรรมการ
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง แผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2543 และประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นฉบับต่าง ๆ ที่กำหนดให้
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่ามีหน้าที่และอำนาจในการจัดทำระบบบริการสาธารณะหรือการจัดทำบริการสาธารณะ
และกิจกรรมสาธารณะ และมีหน้ าที่ต้องปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยที่กำหนดไว้ เช่น ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 เป็นต้น 

แผนการดำเนินงาน เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า 
เป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดโครงการพัฒนาท้องถิ่นและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงความสัมพันธ์กับการพัฒนาที่สอดคล้อง เชื่อมโยงกับ
ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น กลยุทธ์หรือแนวทางการพัฒนา แผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม งานต่าง ๆ  รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุที่
ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เพ่ือใช้เป็นแนวทางใน
การดำเนินงานในปีงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า ได้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น แสดงให้เห็นถึง
การลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงาน
ภายในอันได้แก่ สำนัก กอง ฝ่ายต่าง ๆ  ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่าในแผนการดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่าจะใช้แผนการดำเนินงาน เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567 เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานและควบคุมการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่าเป็นไปอย่าง
เหมาะสม และมีประสิทธิภาพ มีความสอดคล้องกับการดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ต่อไป 

 

 

 

 

 

 



 

 

2.1.บัญชีสรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ  
สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน เพิ่มเติมครั้งท่ี 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ ์ แผนงาน โครงการที่ 
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของโครงการ 

ทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ 

ทั้งหมด 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
1.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาระบบ
โครงสร้างพ้ืนฐานที่
ได้มาตรฐาน 

1.1.กลยุทธ์ก่อสร้างและปรับปรุงบำรุงรักษา 
ถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำให้มี
มาตรฐาน 

1.แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา   

47 90.38 19,743,087 79.41 กองช่าง 

1.2.ก่อสร้างและปรับปรุงบำรุงรักษา ขยายเขต
ไฟฟ้า ไฟฟ้าเพ่ือการเกษตร และไฟฟ้าส่องสว่าง 

1.แผนงานเคหะและชุมชน     - - - -  

1.3.ก่อสร้างและปรับปรุงบำรุงรักษา และขยาย
เขตการบริการระบบประปาหมู่บ้าน 

1.แผนงานเคหะและชุมชน    - - - -  
2.แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา   

- - - -  

รวม   47 90.38 19,743,087 79.41  
2. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาเศรษฐกิจฐาน
รากและการน้อมนำ
ปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียงสู่การปฏิบัต ิ

2.1.กลยุทธ์ส่งเสริมศักยภาพและขีด
ความสามารถในการเพ่ิมผลผลิตทางการเกษตร
อินทรีย์และการแปรรูปสินค้าทางการเกษตร 

1.แผนงานการเกษตร - - - -  

2.2.กลยุทธ์เสริมสร้างและเพ่ิมทกัษะอาชีพของ
ครัวเรือนและกลุ่มอาชีพ 

1.แผนงานสร้างความเข้มแข็งให้กับ
ชุมชน 

- - - -  

2.แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา 

- - - -  

2.3.กลยุทธ์ส่งเสริมการเกษตรตามแนวทาง”
เศรษฐกิจพอเพียง”ตามแนวพระราชดำริ 

1.แผนงานการเกษตร - - - -  

รวม   - - - -  
 



 

 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ ์ แผนงาน โครงการที่ 
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของโครงการ 

ทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ 

ทั้งหมด 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
3.ยุทธศาสตร์การ

พัฒนาสังคม สุขภาพ
อนามัยและความ
เข้มแข็งของชุมชน 

3.1.กลยุทธ์พัฒนาส่งเสริมระบบป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย และป้องกันปัญหายาเสพติด 

1.แผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน 

- - - -  

2.แผนงานสาธารณสุข - - - -  
3.แผนงานสร้างความเข้มแข็งฯ - - - -  

3.2.กลยุทธ์ส่งเสริมการสงเคราะห์และพัฒนา
คุณภาพชีวิตเด็กสตรีผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาส 

1.แผนงานสังคมสงเคราะห ์ - - - -  

3.3.กลยุทธ์พัฒนาส่งเสริมด้านสขุภาพและ
อนามัย 

1.แผนงานสาธารณสุข - - - -  

3.4.กลยุทธ์การพัฒนาและส่งเสริมด้านสวัสดิการ
และชมุชน 

1.แผนงานสร้างความเข้มแข็ง
ให้กับชุมชน 

- - - - - 

2.แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา 

- - - -  

รวม   - - - -  
4.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาการศึกษา 
ศาสนา วัฒนธรรม 
ประเพณี การกีฬา
และนนันทนาการ 

4.1.กลยุทธ์ส่งเสริมสนับสนุนการบริหารจัด
การศึกษาท้ังในและนอกระบบ 

1. แผนงานการศึกษา - - - -  

4.2.กลยุทธ์บริหารจัดการการศึกษาศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก  ให้มีประสิทธิภาพและได้มาตรฐาน 

1.แผนงานการศึกษา - - - -  
2.แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา 

- - - -  

4.3.กลยุทธ์ส่งเสริมกจิกรรมทางศาสนา  ประเพณี  
และวัฒนธรรมอันดีงามภมูิปัญญาท้องถิ่น      

1.แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ 

- - - -  

4.4.กลยุทธ์พัฒนาและส่งเสริมดา้นกีฬาและการ
นันทนาการ 

1.แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ 

- - - -  

2. แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา 

- - - -  

รวม   - - - -  
 



 

 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ ์ แผนงาน โครงการที่ 
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของโครงการ 

ทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ 

ทั้งหมด 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
5.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาการบริหาร
จัดการองค์กรท่ีดีและ
มีประสิทธิภาพ 

5.1.กลยุทธ์ส่งเสรมิการมีส่วนร่วมของ
ประชาชนและองค์กรทุกภาคส่วนในการ
พัฒนาทางการเมืองและสังคม 

1.แผนงานสร้างความเข้มแข็งให้กับชุมชน - - - -  

5.2.กลยุทธ์ส่งเสรมิการเพิ่มศักย ภาพของ
บุคลากรและองค์กรใหม้ีขีดความ สามารถใน
การพัฒนา 

1.แผนงานบริหารงานทั่วไป - - - -  

5.3.กลยุทธ์ส่งเสรมิการพัฒนาระบบการ
บริการประชาชนและชุมชน 

1.แผนงานเคหะและชุมชน - - - -  
2.แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - -  

   - - - -  
6.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนา
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 

6.1.กลยุทธ์ก่อสร้าง ปรับปรุง  และพัฒนา
แหล่งน้ำเพื่อการเกษตร และอุปโภคบริโภค 

1.แผนงานการเกษตร 1 100 499,000 33.26  

6.2.กลยุทธ์เสรมิสร้างจิตสำนึกในการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

1.แผนงานการเกษตร - - - -  

6.3.กลยุทธ์การพัฒนาปรับปรุงสภาพภูมิทัศน์
แหล่งท่องเที่ยว สวนสาธารณะ 

1.แผนงานเคหะและชุมชน - - - -  

6.4.กลยุทธ์จัดการขยะมูลฝอยชุมชนอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

1.แผนงานเคหะและชุมชน - - - -  
2.แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - -  

รวม   1 100 499,000 33.26  
รวมท้ังสิ้น   48 22.53 20,242,087 27.10  

 

 

 

 



 

 

2.2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ   
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า 
1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐานที่ได้มาตรฐาน 
   1.1.กลยุทธ์ก่อสร้างและปรับปรุงบำรุงรักษา ถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำให้มีมาตรฐาน 
         (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา / งานก่อสร้าง 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก 

โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.บ้านใต้ 
หมู่ที่ 1 เส้นบา้น
กำนันมัลลิกา-เหลา่
ดอนเมือง 

ก่อสร้างถนน คสล.ผิว
จราจรกว้าง  4.00  ม.  
ยาว  170.00  ม.  หนา
เฉลี่ย  0.15  ม.  ไหล่ทาง
ลูกรังกว้างข้างละ  0.20  
ม.  หรือพ้ืนท่ีผิวจราจรไม่
น้อยกว่า  680.00  ตร.
ม.  (ตามแบบ อบต.เมือง
เก่ากำหนด) 

466,000 บ้านใต้ หมู่ที่ 
1 

กองช่าง             มีนาคม 
2567 

 
 
 
 
 



 

 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก 

โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

2 โครงการวางท่อ
ระบายน้ำ คสล.บ้าน
กลาง หมู่ที่ 2 เส้น
จากบ้านนายสาย
ทอง ชันพรมมา-
บ้านนางละเอียด 

ก่อสร้างรางวีระบายน้ำ 
คสล.ขนาด 0.70 เมตร 
พร้อมวางท่อ คสล.
Ø0.40 ม.  ความยาวรวม 
150 เมตร (ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

472,700 บ้านกลาง หมู่
ที่ 2 

กองช่าง             มีนาคม 
2567 

3 โครงการก่อสร้าง
ถนนดิน บ้านเหนือ 
หมู่ที่ 3 เส้นจาก
บ้านนางสาวสมศรี 
อินทร์จำนง-ที่นาย
บรรจง ฟองกำแหง 

ก่อสร้างถนนดิน ผิวจราจร
ดินถมบดอัดแน่นกว้าง  
4.00  ม.  ยาว  270.00  
ม.  หนาเฉลี่ย  1.00  ม.   
หรือพ้ืนท่ีผิวจราจรไม่น้อย
กว่า  1,080.00  ตร.ม. 
(ตามแบบ อบต.เมืองเก่า
กำหนด) 

287,000 บ้านเหนือ หมู่
ที่ 3 

กองช่าง             กุมภาพันธ์ 
2567 

4 โครงการก่อสร้าง
ถนนดินลูกรัง บ้าน
เหนือ หมู่ที่ 3 เส้น
คลองชลประทาน-
ทางรถไฟ 

ก่อสร้างถนนดินลูกรัง ผิว
จราจรลูกรังปรบัเกลีย่แต่ง
กว้าง  4.00  ม.  ยาว  
1,100.00  ม.  หนา
เฉลี่ย  0.10  ม.  หรือ
พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  
4,400.00  ตร.ม. (ตาม
แบบ อบต.เมืองเก่า
กำหนด) 

466,000 บ้านเหนือ หมู่
ที่ 3 

             กุมภาพันธ์ 
2567 

 



 

 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก 

โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.บ้านเลียบ 
หมู่ที่ 4 เส้นจาก
บ้านนายมนตรี  วัง
พรม-บ้านนางเกศา 
สุขสมโสด 

ก่อสร้างถนน คสล.ผิวจราจร
กว้าง  4.00  ม.  ยาว  
180.00  ม.  หนาเฉลีย่  
0.15  ม.  ไหล่ทางลูกรังกว้าง
ข้างละ  0.20  ม.   หรือพื้นที่
ผิวจราจรไม่น้อยกวา่  
720.00  ตร.ม. (ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

483,000 บ้านเลียบ หมู่
ที่ 4 

กองช่าง             มีนาคม 
2567 

6 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล. บ้าน
เลียบ หมู่ที่ 4 เส้น
ซอยอู่สมบัติ – บ้าน
นางสาวสมศรี   อิน
ทรจำนง 

ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจร
กว้าง  4.00  ม.  ยาว  
112.00  ม.  หนาเฉลีย่  
0.15  ม.  ไหล่ทางลูกรังกว้าง
ข้างละ  0.20  ม.  หรือพื้นที่
ผิวจราจรไม่น้อยกวา่  
448.00  ตร.ม. (ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

374,000 บ้านเลียบ หมู่
ที่ 4 

กองช่าง             มีนาคม 
2567 

7 โครงการก่อสร้าง
ถนนดินลูกรังพร้อม
วางท่อระบายน้ำ
บ้านหนองรี หมู่ที่ 5 
เส้นบ้านนาง สุพิศ 
รักสละ-คลองหนอง
รี 

ก่อสร้างถนนดินลูกรังพร้อม
วางท่อระบาย ผวิจราจรลูกรัง
บดอัดแน่นกวา้ง  4.00  ม.  
ยาว  228.00  ม.  หนาเฉลี่ย  
0.30  ม.  วางท่อ คสล.
Ø0.60 ม.  ความยาวรวม 
160 เมตร (ตามแบบ อบต.
เมืองเก่ากำหนด) 

498,000 บ้านหนองรี 
หมู่ที่ 5 

กองช่าง             กุมภาพันธ์ 
2567 

 
 
 



 

 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก 

โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

8 โครงการก่อสร้าง
รางระบายนำ้คสล. 
บ้านหนองรี หมู่ที่ 
5 เส้นข้างบ้าน
นางพลอย  สนลา 
– นางบุญมา สา
ป้อง 

ก่อสร้างรางระบายนำ้ คสล.
รางวีระบายนำ้ คสล.ขนาด 
0.70 เมตร พร้อมวางท่อคสล.
Ø0.40 ม.  ความยาวรวม 
145 เมตร(ตามแบบ อบต.
เมืองเก่ากำหนด) 

430,400 บ้านหนองรี 
หมู่ที่ 5 

กองช่าง             มีนาคม 
2567 

9 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.บ้าน
โนนแดง หมู่ที่  6 
เส้นบ้านนายวิชัย  
ลบศร ี

ก่อสร้างถนน คสล.ผิวจราจร
กว้าง  4.00  ม.  ยาว  
190.00  ม.  หนาเฉลีย่  
0.15  ม.  ไหล่ทางลูกรังกว้าง
ข้างละ  0.20  ม. หรือพื้นที่
ผิวจราจรไม่น้อยกวา่  
760.00  ตร.ม (ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

499,000 บ้านโนนแดง 
หมู่ที่  6 

กองช่าง             กุมภาพันธ์ 
2567 

10 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.พร้อม
วางท่อระบายน้ำ  
บ้านโนนแดง หมู่ที่ 
6 เส้นบ้านนาย
ธวัชชัย ซิ้มเจริญ 

ก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวาง
ท่อระบายนำ้ ผวิจราจรกวา้ง  
3.00  ม.  ยาว  100.00  ม.  
หนาเฉลี่ย  0.15  ม.  ไหล่ทาง
ลูกรังกว้างข้างละ  0.20  ม.  
หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  
300.00  ตร.ม.  รางวีระบาย
น้ำ คสล.ขนาด 0.70 เมตร 
พร้อมวางท่อ คสล. Ø0.40 ม.  
ความยาวรวม 100 เมตร 
(ตามแบบ อบต.เมืองเก่า
กำหนด) 

484,000 บ้านโนนแดง 
หมู่ที่ 6 

กองช่าง             กุมภาพันธ์ 
2567 



 

 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก 

โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

11 โครงการก่อสร้าง
รางระบายนำ้ 
คสล.บา้นม่วง หมู่
ที่ 7 เส้นจากท่ีนา
นางนำ พืชเพียร-
วัดเก่า 

ก่อสร้างรางระบายนำ้ คสล.
รางวีระบายนำ้คสล.ขนาด 
0.70 เมตร พร้อมวางท่อคสล.
Ø0.40 ม.  ความยาวรวม 
130 เมตร  ผิวจราจรกว้าง  
4.00  ม.  ยาว  40.00  ม.  
หนาเฉลี่ย  0.15  ม.  ไหล่ทาง
ลูกรังกว้างข้างละ  0.20  ม. 
(ตามแบบ อบต.เมืองเก่า
กำหนด) 

497,000 บ้านม่วง หมู่ที่ 
7 

กองช่าง             เมายน 
2567 

12 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.บ้านไผ่ 
หมู่ที ่8 เส้นบา้น
นายศิลา ผสมทา-
บ้านนายเกรยีง
ศักดิ์ ไชยฤทธิ ์

ก่อสร้าง ถนน คสล.ผิวจราจร
กว้าง  3.50  ม.  ยาว  
148.00  ม.  หนาเฉลีย่  
0.15  ม.  ไหล่ทางลูกรังกว้าง
ข้างละ  0.20  ม. หรือพื้นที่
ผิวจราจรไม่น้อยกวา่  
518.00  ตร.ม. (ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

355,000 บ้านไผ่ หมู่ที่ 
8 

กองช่าง             มีนาคม 
2567 

13 โครงการก่อสร้าง
รางระบายนำ้ 
คสล.บา้นไผ่ หมู่ที่ 
8 เส้นถนนเส้น
บ้านท่าข่อย–บ้าน 
นายประสิทธ์ิ 
ธรรมฤทธ์ิ 
 

ก่อสร้างรางวีระบายน้ำ คสล.
ขนาด 0.70 เมตร พรอ้มวาง
ท่อ คสล.Ø0.40 ม.  ความ
ยาวรวม 180 เมตร(ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

499,800 บ้านไผ่ หมู่ที่ 
8 

กองช่าง             มีนาคม 
2567 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของ งบประมาณ สถานที ่ หน่วยงาน พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ 



 

 

กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก 
โครงการ 

(บาท) ดำเนินการ รับผิดชอบ
หลัก 

 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ 

14 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กพร้อม
รางระบายนำ้ 
บ้านถนนทอง หมู่
ที่ 9 เส้นบ้านนาง
อำคา เพ็ชร์ธี-บ้าน
นางปี มิ่งกล้า 

ก่อสร้างถนน คสล.พร้อมราง
ระบายนำ้ ช่วงที่ 1 ผิวจราจร
กว้าง  4.00  ม.  ยาว  
145.00  ม.  หนาเฉลีย่  
0.15  ม.  ไหล่ทางลูกรังกว้าง
ข้างละ  0.20  ม. ชว่งที่ 2 ผวิ
จราจรกวา้ง  3.00  ม.  ยาว  
45.00  ม.  หนาเฉลีย่  0.15  
ม.  ไหล่ทางลูกรังกว้างขา้งละ  
0.20  ม. (ตามแบบ อบต.
เมืองเก่ากำหนด) 

474,000 บ้านถนนทอง 
หมู่ที่ 9 

กองช่าง             เมษายน 
2567 

15 โครงการก่อสร้าง
รางระบายนำ้ 
คสล.บา้นถนน
ทอง หมู่ที่9เส้น
บ้านนายสมชาย 
พลาหาญ-บ้าน
นางลัดดา เอื้อเฟื้อ 

ก่อสร้างรางระบายนำ้รางวี
ระบายนำ้ คสล.ขนาด 0.70 
เมตร พร้อมวางท่อ คสล.
Ø0.40 ม.  ความยาวรวม 52 
เมตร (ตามแบบ อบต.เมืองเก่า
กำหนด) 

149,700 บ้านถนนทอง 
หมู่ที่9 

กองช่าง             เมษายน 
2567 

16 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.บ้าน
ถนนทอง หมู่ที่ 9 
เส้นบ้านนาย
มนตรี แคนศรี-
นายสุรตัน์ เย็น
พิณโย 

ก่อสร้างถนน คสล.ผิวจราจร
กว้าง  3.00  ม.  ยาว  
77.00  ม.  หนาเฉลีย่  0.15  
ม.  ไหล่ทางลูกรังกว้างขา้งละ  
0.20  ม หรือพื้นที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกวา่  231.00  ตร.ม. 
(ตามแบบ อบต.เมืองเก่า
กำหนด) 

161,000 บ้านถนนทอง 
หมู่ที่ 9 

กองช่าง             มีนาคม 
2567 

 
 



 

 

 
ที ่ โครงการ รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก 
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

17 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.พร้อม
รางระบายนำ้ 
บ้านเมืองใหม่ หมู่
ที่ 10  เส้น
สะพานข้ามคลอง
ชลประทาน 

ก่อสร้างถนน คสล.พร้อมราง
ระบายนำ้ ผิวจราจรกว้าง  
3.50  ม.  ยาว  126.00  ม.  
หนาเฉลี่ย  0.15  ม.  ไหล่ทาง
ลูกรังกว้างข้างละ  0.20  ม. 
หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  
441.00  ตร.ม. วางท่อ1.0 
เมตร ครอส 2จุด (ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

399,000 บ้านเมืองใหม่ 
หมู่ที่ 10   

กองช่าง             เมษายน 
2567 

18 โครงการก่อสร้าง
รางระบายนำ้ 
คสล.บา้นเมือง
ใหม่ หมู่ท่ี 10 
เส้นบ้านนาย
ไพฑูรย์   อ้อนคำ
ภา-สามแยกวัด
มหาชัย 

ก่อสร้างรางระบายนำ้ คสล.
ขนาด 0.70 เมตร พรอ้มวาง
ท่อ คสล.Ø0.40 ม.  ความ
ยาวรวม 148เมตร(ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

424,300 บ้านเมืองใหม่ 
หมู่ที่ 10 

กองช่าง             เมษายน 
2567 

19 โครงการก่อสร้าง
รางระบายนำ้ 
คสล.บา้นเมือง
ใหม่ หมู่ท่ี 10 
เส้นนายไพฑูรย์ 
อ้อนคำภา-นาย
สมพงษ์ สุนทร 

ก่อสร้างรางวีระบายน้ำ คสล.
ขนาด 0.70 เมตร พรอ้มวาง
ท่อ คสล.Ø0.40 ม.  ความ
ยาวรวม 180เมตร(ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

498,900 บ้านเมืองใหม่ 
หมู่ที่ 10 

กองช่าง             เมษายน 
2567 



 

 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก 

โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

20 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.บ้าน
หนองกุลา หมู่ที่ 
13 เส้นบ้านนาง
จรูญ ทองทา-ศาล
ปู่ปลัดช่วย(ต่อจาก
เดิม) 

ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจร
กว้าง  4.00  ม.  ยาว  
160.0  ม.  หนาเฉลีย่  0.15  
ม.  ไหล่ทางลูกรังกว้างขา้งละ  
0.20  ม. หรือพื้นที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกวา่  640.00  ตร.ม.  
ลูกรังปรับเกลี่ย หนา 0.20 ม
(ตามแบบ อบต.เมืองเก่า
กำหนด) 

498,000 บ้านหนองกุลา 
หมู่ที่ 13 

กองช่าง             กุมภาพันธ์ 
2567 

21 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล. บ้าน
หนองกุลา หมู่ที่ 
13 เส้นบ้านนาย
เปี่ยม หนองแสง - 
สามแยก
กลางบ้าน) 

ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจร
กว้าง  4.00  ม.  ยาว  
150.00  ม.  หนาเฉลีย่  
0.15  ม.  ไหล่ทางลูกรังกว้าง
ข้างละ  0.20  ม. หรือพื้นที่
ผิวจราจรไม่น้อยกวา่  
600.00  ตร.ม (ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

417,000 บ้านหนองกุลา 
หมู่ที่ 13 

กองช่าง             กุมภาพันธ์ 
2567 

22 โครงการก่อสร้าง
ถนนดินลูกรังบ้าน
ท่าข่อย หมู่ที่ 14 
เส้นบ้านนางอำพร 
สีเล-บ้านนางโชติ
กา จุลทะกอง 

ก่อสร้างถนนดินลูกรัง ผิว
จราจรลูกรังบดอัดแน่นกว้าง  
4.00  ม.  ยาว  130.00  ม.  
หนาเฉลี่ย  0.30  ม. (ดินถม
สูง 1.00 ม.) หรือพื้นที่ผวิ
จราจรไม่น้อยกว่า  520.00  
ตร.ม. (ตามแบบ อบต.เมืองเก่า
กำหนด) 

303,000 บ้านท่าข่อย 
หมู่ที่ 14 

กองช่าง             กุมภาพันธ์ 
2567 

 
 



 

 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก 

โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

23 โครงการก่อสร้าง
ถนนดินลูกรัง บ้าน
ท่าข่อย หมู่ที่ 14 
ซอยนาแรมงาม 

ผิวจราจรลูกรังบดอัดแน่นกวา้ง  
4.00  ม.  ยาว  275.00  ม.  
หนาเฉลี่ย  0.20  ม.  หรือ
พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  
1,100.00  ตร.ม. (ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

482,000 บ้านท่าข่อย 
หมู่ที่ 14 

กองช่าง             เมษายน 
2567 

24 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.บ้านวัง
ห้าง หมู่ที่ 15 
เส้นบ้านนายไกร
แก้ว ทาบน-บ้าน
นายเพียร ลำด ี

ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจร
กว้าง  4.00  ม.  ยาว  
40.00  ม.  หนาเฉลีย่  0.15  
ม.  ไหล่ทางลูกรังกว้างขา้งละ  
0.20  ม. หรือพื้นที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกวา่  160.00  ตร.ม. 
(ตามแบบ อบต.เมืองเก่า
กำหนด) 

127,000 บ้านวังห้าง 
หมู่ที่ 15 

กองช่าง             มีนาคม 
2567 

25 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.บ้านวัง
ห้าง  หมู่ที่ 15 
เส้นบ้านนาย
วิทยา-บ้านเลขท่ี 
18/1 

ก่อสร้างถนน คสล.ผิวจราจร
กว้าง  4.00  ม.  ยาว  
165.00  ม.  หนาเฉลีย่  
0.15  ม.  ไหล่ทางลูกรังกว้าง
ข้างละ  0.20  ม.   หรือพื้นที่
ผิวจราจรไม่น้อยกวา่  
660.00  ตร.ม. (ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

449,000 บ้านวังห้าง  
หมู่ที่ 15 

กองช่าง             มีนาคม 
2567 

 
 
 
 
 



 

 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก 

โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

26 โครงการก่อสร้าง
รางระบายนำ้ 
คสล.บา้นโนนง้ิว 
หมู่ที่ 16 เส้นข้าง
บ้านนายบุญส่ง  
สารามา 

ก่อสร้างรางระบายนำ้ คสล.
รางวีระบายนำ้คสล.ขนาด 
0.70 เมตร พร้อมวางท่อคสล.
Ø0.40 ม.  ความยาวรวม 67 
เมตร (ตามแบบ อบต.เมืองเก่า
กำหนด) 

200,100 บ้านโนนง้ิว 
หมู่ที่ 16 

กองช่าง             พฤษภาคม 
2567 

27 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.บ้าน
โนนคูณ หมู่ที่ 17 
เส้นบ้านนางสวาท 
ตะเภาพงษ์ - บ้าน
นายบุญเลิศ วัน
ทำ-เขตหมู่ที่ 13 

ก่อสร้างถนน คสล.ผิวจราจร
กว้าง  4.00  ม.  ยาว  
110.00  ม.  หนาเฉลีย่  
0.15  ม.  ไหล่ทางลูกรังกว้าง
ข้างละ  0.20  ม.  หรือพื้นที่
ผิวจราจรไม่น้อยกวา่  
440.00  ตร.ม. (ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

307,000 บ้านโนนคูณ 
หมู่ที่ 17 

กองช่าง             มีนาคม 
2567 

28 โครงการก่อสร้าง
ถนนดินลูกรังบด
อัดแน่น บ้านโนน
คูณ หมู่ที่ 17เส้น
บ้านนายธนากร 
จรจรญั-ที่นานาย
สำเภา แนนสินธุ์ 
เชื่อมต่อหมู่ที่13 

ก่อสร้างถนนดินลูกรังบดอัด
แน่น ผิวจราจรลูกรัง   กวา้ง  
4.00  ม.  ยาว  550.00  ม.  
หนาเฉลี่ย  0.10  ม.  หรือ
พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  
2,200.00  ตร.ม.   รองพื้น
ทางด้วยดินถม กวา้ง  4.00  
ม.  ยาว  550.00  ม.  หนา
เฉลี่ย  0.60  ม. (ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

499,487 บ้านโนนคูณ 
หมู่ที่ 17 

กองช่าง             เมายน 
2567 

 
 



 

 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก 

โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

29 โครงการก่อสร้าง
รางระบาย น้ำ 
คสล. บ้านเหลา่
เจริญ หมู่ที่18 
เส้นบ้านนางบังอร 
แสงถึก 

ก่อสร้างรางวีระบายน้ำ คสล.
ขนาด 0.70 เมตร พรอ้มวาง
ท่อ คสล.Ø0.40 ม.  ความ
ยาวรวม 190 เมตร(ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

499,300 บ้านเหล่า
เจริญ หมู่ที่18 

กองช่าง             มิถุนายน 
2567 

30 โครงการก่อสร้าง
ท่อระบายน้ำ 
คสล. บ้านหนองรี
สอง หมู่ที่ 19 
เส้นบ้านนายสง่า 
แนวสุข 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. 
รางวีระบายนำ้ คสล.ขนาด 
0.70 เมตร พร้อมวางท่อ 
คสล.Ø0.40 ม.  ความยาว
รวม 36 เมตร (ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

115,400 บ้านหนองรี
สอง หมู่ที่ 19 

กองช่าง             มีนาคม 
2567 

31 โครงการก่อสร้าง
รางระบายนำ้บ้าน
ถนนทองสอง หมู่
ที่ 20 เส้นบ้าน
นายบุญเลิศ สา
เจริญ –บ้านนาง
นุสรา เปรมศร ี

ก่อสร้างรางรางวีระบายน้ำ 
คสล.ขนาด 0.70 เมตร พร้อม
วางท่อ คสล.Ø0.40 ม.  ความ
ยาวรวม 160 เมตร(ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

499,600 บ้านถนนทอง
สอง หมู่ที่ 20 

กองช่าง             พฤษภาคม 
2567 

 
 
 
 
 



 

 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก 

โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

32 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.บ้าน
ถนนทอง2 หมู่ที่ 
20 เส้นจากบ้าน
นายสมบตัิ แวว
ศรี-บ้านนายคณู 
แววศรี(ต่อจาก
เดิม) 

ก่อสร้างถนน คสล.ผิวจราจร
กว้าง  3.00  ม.  ยาว  
70.00  ม.  หนาเฉลีย่  0.15  
ม.  ไหล่ทางลูกรังกว้างขา้งละ  
0.20  ม.  หรือพื้นที่ผวิจราจร
ไม่น้อยกวา่  210.00  ตร.ม. 
(ตามแบบ อบต.เมืองเก่า
กำหนด) 

152,000 บ้านถนนทอง
2 หมู่ที่ 20 

กองช่าง             มีนาคม 
2567 

33 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.บ้าน
ถนนทอง 2 หมู่ที่ 
20 เส้นบ้านนาย
มานิตย์ เกดิโภคา 
– นางสำราญ บญุ
เทียม 

ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจร
กว้าง  4.00  ม.  ยาว  
125.00  ม.  หนาเฉลีย่  
0.15  ม.  ไหล่ทางลูกรังกว้าง
ข้างละ  0.20  ม.  หรือพื้นที่
ผิวจราจรไม่น้อยกวา่  
500.00  ตร.ม. (ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

306,000 บ้านถนนทอง 
2 หมู่ที่ 20 

กองช่าง             มีนาคม 
2567 

34 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.บ้าน
ถนนทอง 2 หมู่ที่ 
20 เส้นข้าง
ร้านค้านางอัมพวัน 
กิมกุล-บ้านนาย
บุญเลศิ สาเจริญ 

ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจร
กว้าง  3.00  ม.  ยาว  
45.00  ม.  หนาเฉลีย่  0.15  
ม.  ไหล่ทางลูกรังกว้างขา้งละ  
0.20  ม.  หรือพื้นที่ผวิจราจร
ไม่น้อยกวา่  135.00  ตร.ม. 
(ตามแบบ อบต.เมืองเก่า
กำหนด) 

109,000 บ้านถนนทอง 
2 หมู่ที่ 20 

กองช่าง             มีนาคม 
2567 

 
 



 

 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก 

โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

35 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.บ้าน
โนนพัฒนา หมู่ที่ 
21 (เส้นบ้านนาง
พลับพลึง เข้ม
เพชร-ศูนย์สาธิต) 

ก่อสร้างถนน คสล.ผิวจราจร
กว้าง  1.00  ม.  ยาว  
110.00  ม.  หนาเฉลีย่  
0.15  ม.  ไหล่ทางลูกรังกว้าง
ข้างละ  0.20  ม.  (ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

370,000 บ้านโนน
พัฒนา หมู่ที่ 
21 

กองช่าง             พฤษภาคม 
2567 

36 โครงการก่อสร้าง
รางระบายนำ้ 
คสล.บา้นโนน
พัฒนา หมู่ที่ 21 
เส้นจากบ้านนาง
ยุพา นวลกมล -
บ้านนางเฮียง จิต
น้อย 

ก่อสร้างรางระบายนำ้ คสล.
รางวีระบายนำ้ คสล.ขนาด 
0.70 เมตร พร้อมวางท่อ 
คสล.Ø0.40 ม.  ความยาว
รวม 180 เมตร (ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

499,600 บ้านโนน
พัฒนา หมู่ที่ 
21 

กองช่าง             เมษายน 
2567 

37 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล. พร้อม
รางระบายนำ้ 
บ้านโนนพัฒนา  
หมู่ที่ 21 เส้นข้าง
บ้านนางสาวสุนีย์ 
ขันตรีชา – ถนน 
304 

ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจร
กว้าง  3.00  ม.  ยาว  
54.00  ม.  หนาเฉลีย่  0.15  
ม.  ไหล่ทางลูกรังกว้างขา้งละ  
0.20  ม.  หรือพื้นที่ผวิจราจร
ไม่น้อยกวา่  162.00  ตร.ม. 
(ตามแบบ อบต.เมืองเก่า
กำหนด) 

258,000 บ้านโนน
พัฒนา  หมู่ที่ 
21 

กองช่าง             กรกฎาคม 
2567 

 
 



 

 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก 

โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

38 โครงการก่อสร้าง
รางระบายนำ้ 
คสล. บ้านเลียบ
สอง หมู่ที่ 22เส้น
จากบ้านนางมณี 
สูนตา – บ้านนาง
ทองอินทร์ สายบัว 

ก่อสร้างรางระบายนำ้ คสล. 
รางวีระบายนำ้ คสล.ขนาด 
0.70 เมตร พร้อมวางท่อ 
คสล.Ø0.60 ม.  ความยาว
รวม 286เมตร วางท่อ คสล.
Ø0.60 ม.  ความยาวรวม 
300 เมตร (ไม่มีรางวี) พื้น
คอนกรีต กวา้ง 2 เมตร ความ
ยาว 170 เมตร หนา 0.15 ม 
(ตามแบบ อบต.เมืองเก่า
กำหนด) 

1,799,400 บ้านเลียบสอง 
หมู่ที่ 22 

กองช่าง             มีนาคม 
2567 

39 โครงการปรับปรุง
รางระบายนำ้ 
คสล. ภายใน
หมู่บ้านบ้านใต้ 
หมู่ที่ 1 

ปรับปรุงรางวีระบายนำ้ คสล. 
ความยาวรวม 160 เมตร 
(ตามแบบ อบต.เมืองเก่า
กำหนด) 

214,000 บ้านใต้ หมู่ที่ 
1 

กองช่าง             มิถุนายน 
2567 

40 โครงการปรับปรุง
รางระบายนำ้ 
คสล. ภายใน
หมู่บ้านบ้านกลาง 
หมู่ที่ 2 

ปรับปรุงรางวีระบายนำ้ คสล. 
ความยาวรวม 250 เมตร(ตาม
แบบ อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

223,000 บ้านกลาง หมู่
ที่ 2 

กองช่าง             มิถุนายน 
2567 

 
 
 
 
 



 

 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก 

โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

41 โครงการปรับปรุง
รางระบายนำ้ 
คสล.ภายใน
หมู่บ้าน บ้าน
เหนือ หมู่ที่ 3 

ปรับปรุงรางระบายน้ำ คสล. 
ความยาวรวม 48 เมตร  รางวี
ระบายนำ้คสล. ขนาด 0.70 ม 
ท่อ 0.40 ม. ยาวรวม 48 
เมตร (ตามแบบ อบต.เมืองเก่า
กำหนด) 

379,100 บ้านเหนือ หมู่
ที่ 3 

กองช่าง             กรกฎาคม 
2567 

42 โครงการปรับปรุง
รางระบายนำ้ 
คสล. ภายใน
หมู่บ้าน คสล.บ้าน
ม่วง หมู่ที่ 7 

ปรับปรุงรางระบายน้ำ คสล. 
ความยาวรวม 687 เมตร(ตาม
แบบ อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

499,000 บ้านม่วง หมู่ที่ 
7 

กองช่าง             มิถุนายน 
2567 

43 โครงการปรับปรุง
รางระบายนำ้ 
คสล.บา้นโคกหอม 
หมู่ที่ 12 เส้นจาก
ถนนสาย 33 เก่า-
เขตทางรถไฟ 

ปรับปรุงรางระบายน้ำ คสล.
รางวีระบายนำ้ คสล.ขนาด 
0.70 เมตร พร้อมวางท่อคสล.
Ø0.40 ม.  ความยาวรวม 
430 เมตร (ตามแบบ อบต.
เมืองเก่ากำหนด) 

1,194,100 บ้านโคกหอม 
หมู่ที่ 12 

กองช่าง             มิถุนายน 
2567 

44 โครงการปรับปรุง
ถนน คสล. พร้อม
รางระบายนำ้ 
บ้านท่าข่อย หมู่ที่ 
14 เส้นคุ้มใต ้

ปรับปรุงถนน คสล. พร้อมราง
ระบายนำ้ รางวีระบายนำ้คสล.
ขนาด 0.70 เมตร พรอ้มวาง
ท่อคสล.Ø0.40 ม.  ความยาว
รวม 63 เมตร(ตามแบบ อบต.
เมืองเก่ากำหนด) 

185,200 บ้านท่าข่อย 
หมู่ที่ 14 

กองช่าง             เมษายน 
2567 

 
 
 



 

 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก 

โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

45 โครงการปรับปรุง
รางระบายนำ้ 
คสล. ภายใน
หมู่บ้าน คสล.บ้าน
เหล่าเจรญิ หมู่ที่ 
18 

ปรับปรุงรางวีระบายนำ้คสล. 
ความยาวรวม 202เมตร  
(ตามแบบ อบต.เมืองเก่า
กำหนด) 

345,400 บ้านเหล่า
เจริญ หมู่ที่ 
18 

กองช่าง             กรกฎาคม 
2567 

46 โครงการปรับปรุง
รางระบายนำ้ 
คสล.หมู่ 19 เส้น
บ้านนายเอกรตัน์  
ไชยทำ– ถึงที่นา
นายทุเรียน อนุกิจ 

ก่อสร้างรางวีระบายน้ำคสล.
ขนาด 0.70 เมตร พรอ้มวาง
ท่อคสล.Ø0.40 ม.  ความยาว
รวม 180 เมตร(ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

499,400 บ้านหนองรี 2
หมู่ 19 

กองช่าง             กรกฎาคม 
2567 

47 โครงการปรับปรุง
รางระบายนำ้ 
คสล. ภายใน
หมู่บ้าน บ้าน
หนองรี 2 หมู่ที่ 
19 

ปรับปรุงรางวีระบายนำ้คสล.
ขนาด 0.70 เมตร  ความยาว
รวม 258 เมตร(ตามแบบ 
อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

394,200 บ้านหนองรี 2 
หมู่ที่ 19 

กองช่าง             กรกฎาคม 
2567 

 
 
 
 
 
 



 

 

6.ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
6.1.กลยุทธ์ก่อสร้าง ปรับปรุง  และพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการเกษตร และอุปโภคบริโภค 
         (1 ) แผนงานการเกษตร  

 
ที ่ โครงการ รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก 
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

48 โครงการขุดลอก
ลำรางหนอง
ปลาไหลเผือก-
แควหนุมาน บ้าน
เลียบหมู่ที่ 22 

ขุดลอกลอกลำรางหนอง
ปลาไหลเผือก กว้างเฉลี่ย  
11.0 เมตร ลึกเฉลี่ย 3.0 
เมตร ความยาวรวม 710 
เมตร(ตามแบบ อบต.เมืองเก่า
กำหนด) 

499,000 บ้านเลียบหมู่
ที่ 22 

กองช่าง             มีนาคม 
2567 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3.บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ วัสดุ สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
 

จำนวนครุภัณฑ์ วัสดุ สำหรับท่ีไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนนิงาน เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า 
ประเภทครุภัณฑ์ 

ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 
1.1.กลยุทธ์ส่งเสริมการพัฒนาระบบการบริการประชาชนและชุมชน 
     (1) แผนงานรักษาความสงบภายใน 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของ 
ครุภัณฑ์ทีด่ำเนินการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย 
งานรับผิด 
ชอบหลัก 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ   ต.ค.   พ.ย.   ธ.ค.   ม.ค.   ก.พ.   มี.ค. เม.ย.   พ.ค.   มิ.ย.   ก.ค.   ส.ค.   ก.ย. 

1 จัดซื้อรถบรรทุกดีเซล  
ขนาด 6 ตัน 6 ล้ อ 
แบบบรรทุกน้ำ       

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกดีเซล  แบบ
บรรทุกน้ำ จำนวน 1 คัน ราคา 2,563,000 
บาท 
-ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ   
-ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซี 
หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 170 
กิโลวัตต์  
-แบบบรรทุกน้ำ 
(1) จุน้ำได้ไม่น้อยกว่า 6,000 ลิตร  
(2) น้ำหนักของรถรวมน้ำหนักบรรทุก ไม่ต่ำ
กว่า 12,000 กิโลกรัม  
(3) เป็นราคาพร้อมปั๊มและอุปกรณ์  
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
สำนักงบประมาณฉบับเดือนธันวาคม 2565 

2,563,000 อบต.เมืองเก่า สำนักปลดั             มีนาคม 
2567 

 



 

 

ครุภัณฑ์อ่ืน 
1.1.กลยุทธ์ส่งเสริมการพัฒนาระบบการบริการประชาชนและชุมชน 
     (1) แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของ 
ครุภัณฑ์ทีด่ำเนินการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย 
งานรับผิด 
ชอบหลัก 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ   ต.ค.   พ.ย.   ธ.ค.   ม.ค.   ก.พ.   มี.ค. เม.ย.   พ.ค.   มิ.ย.   ก.ค.   ส.ค.   ก.ย. 

1 จัดซื้อซุ้มเฉลิมพระ
เกียรติไฟเบอร์กลาส   
ขน าด  3 .4 0  X 
5.90 เมตร       

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติไฟเบอร์
กลาส แบบตั้งพื้น ขนาด 3.40 X 5.90 เมตร    
พร้อมติดตั้ง  จำนวน 2 ซุ้มราคาซุ้มละ 99,000 
บาท รายละเอียด ดังนี้ (สำนักปลัด) 
-กรอบรูปไฟเบอร์กลาส ขนาดไม่น้อยกว่า 2.20 
x 3.60 เมตร. 
-พระบรมฉายาลักษณ์พิมพ์ไวนิล ขนาดไม่น้อย
กว่า 1.30 x 2.60 เมตร. 
-ตราสัญลักษณ์ไฟเบอร์กลาส ขนาดไม่น้อยกว่า 
1.00 เมตร. 
-ครุฑไฟเบอร์กลาส ขนาดไม่น้อยกว่า 0.60 
เมตร. 
-ป้ายทรงพระเจริญไฟเบอร์กลาส ขนาดไม่น้อย
กว่า   0.45 x 1.80 เมตร. 
-ป้ายช่ือหน่วยงาน  
-พานพุ่มไฟเบอร์กลาส เงิน-ทอง ขนาดไม่น้อย
กว่า 1.20 เมตร. 
-ฐานรองกรอบรูปไฟเบอร์กลาส ขนาดไม่น้อยกว่า 
1.40 x 3.40 เมตร. 
(รายละเอียดตามแบบ อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

198,000 อบต.เมืองเก่า สำนักปลดั             มกราคม 
2567 

 
 



 

 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของ 
ครุภัณฑ์ทีด่ำเนินการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย 
งานรับผิด 
ชอบหลัก 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ   ต.ค.   พ.ย.   ธ.ค.   ม.ค.   ก.พ.   มี.ค. เม.ย.   พ.ค.   มิ.ย.   ก.ค.   ส.ค.   ก.ย. 

2 จั ดซื้ อซุ้ ม เฉลิ มพระ
เกี ยรติ ไฟเบอร์กลาส   
ขนาด 2.5  X 4.87 
เมตร         

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติไฟ
เบอร์กลาส แบบตั้งพื้น ขนาด 2.50 X 4.87 
เมตร   พร้อมติดตั้ง  จำนวน 4 ซุ้มราคาซุ้ม
ละ 75,500 บาท รายละเอียด ดังนี้ (สำนัก
ปลัด) 
-กรอบไฟเบอร์กลาส ขนาดไม่น้อยกว่า 1.76 
x 2.67 เมตร 
-พระบรมฉายาลักษณ์  ขนาดไม่น้อยกว่า 
1.00 x 2.00 เมตร. 
-ตราสัญลักษณ์ วปร ขนาด 1.00 เมตร. 
-ครุฑไฟเบอร์กลาส ขนาดไม่น้อยกว่า 0.50 
เมตร.   
-ป้าย ทรงพระเจริญ ไฟเบอร์กลาส ขนาดไม่
น้อยกว่า 2.00 เมตร 
-พานพุ่มไฟเบอร์กลาส เงิน-ทอง ขนาดไม่
น้อยกว่า 1.00 เมตร. 
-ฐานรองกรอบไฟเบอร์กลาส ขนาดไม่น้อย
กว่า 1.20 x 2.50 เมตร. 1 (รายละเอียด
ตามแบบ อบต.เมืองเก่ากำหนด) 

302,000 อบต.เมืองเก่า สำนักปลดั             มกราคม 
2567 

 
 


